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Gütertransportmenge der Binnenschiffahrt11 nach Güterarten

Güterart 1950 1960 1970 1980 1985 1986 1987

1 000 Tonnen

Erze.........................................................................................
Metalle ....................................................................................
Kohle.Koks .............................................................................
E'döl,Erdölerzeugnisse ..........................................................
Düngemittel.............................................................................
Übrige chemische Erzeugnisse...............................................
Holz.........................................................................................
Übrige Baumaterialien.............................................................
Getreide ..................................................................................
Übrige Erzeugnisse der Landwirtschaft sowie

der Nahrungs- und Genußmittelindustrie.............................
Maschinen und Ausrüstungen ........................................
Sonstige Güterarten ...............................................................
Abfallprodukte.........................................................................

Insgesamt

_ 77 283 188 860 860 820_ 499 567 304 457 561 598
2 175 3 659 2 368 2 040 2 272 2 276 2 840

25 2 427 318 269 263 296
56 87 149 327 203 268 315_ 260 124 50 67 67 64

1 448 67 71 9 72 46 6
2 315 3 640 6 682 8 678 9 158 9 724 8 976

870 832 1 037 516 515 386 391

783 487 561 702 582 533 442
1 7 18 22

2 329 3 023 1 392 443 619 696 678
2 743 2 628 2 796 2 862

10 001 12 633 13 660 16 319 17 708 18 493 18 310

1) Einschließlich Transportmenge der vom VEB Binnenreederei befrachteten Binnenschiffe anderer Länder.

Güterumschlag in den Binnenhäfen

Jahr Insgesamt Nach Hafenverwaltungen

Oberelbe Mittelelbe Oder Berlin-Osthafen Übrige Häfen

1 000 Tonnen

1960 ............... ___  12 983 1 755 3 881 3 642 2 401 1 304
1970 ............... 15 763 2 342 4 737 4 026 2 384 2 275
1980 ............... 16 967 3 375 4 979 4 490 2 407 1 717
1981 ............... 17 207 3 501 5 183 4 683 2 090 1 750
1982 ............... 16 867 3 545 5 087 4 575 1 842 1 819
1983 ............... ___  18 471 3 747 5 764 4 760 2 251 1 948
1984 ............... 20 181 3 897 6 614 5 125 2 649 1 896
1985 ............... 19 720 3 623 6 350 5 116 2 826 1 804
1986 ............... 21 123 3 845 6 600 5 744 2 871 2 063
1987 ............... 20 895 3 929 6 080 6 005 2 838 2 043

darunter über Kaikante

1960 ............... 8 201 758 2 530 3 130 1 063 720
1970 ............... ------  7 812 955 2 662 2 694 666 834
1980 ............... ___  8 711 2 006 3 063 2 672 488 481
1981 ............... ___  8 685 1 777 3 126 2 890 508 383
1982 ............... ___  8 555 1 805 3 256 2 644 485 366
1983 ............... 9 344 1 816 3 774 2 751 554 449
1984 ............... 10 951 2 028 4 661 3 031 797 435
1985 ............... 9 927 1 814 4 053 2 832 821 408
1986 ............... 10 667 1 972 4 287 3 223 774 412
1987 ............... 11001 1 870 3 942 4 112 687 390

Güterumschlag nach Umschlagsrichtungen

Jahr Insgesamt über Kaikante davon 

aus Schiff In Schiff

Schiff/Schiff Landumschlag

1 000 Tonnen

1960 ........... 12 983 8 201 3 506 4 695 86 4 697
1970 ........... 15 763 7 812 3 026 4 785 449 7 503
1980 ........... 16 967 8 711 4 415 4 296 149 8 107
1981............ 17 207 8 685 4 099 4 586 190 8 332
1982 ........... 16 867 8 555 3 922 4 633 454 7 858
1983 ........... 18 471 9 344 4 220 5 125 493 8 634
1984 ........... ___ 20 181 10 951 4 822 6 129 431 8 799
1985 ........... 19 720 9 927 4 761 5 167 388 9 404
1986 ........... 21 123 10 667 5 095 5 572 344 10 113
1987 ........... 20 895 11 001 5 104 5 897 295 9 598
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